p[ro]tatem nā statutum assumit vires a p[ro]tate statuentium
vt in. l. si. de iuris. om. in. et in. c. a nobis. d[icitu]r sen. ex. in.
c. vt aiarū. d[icitu]r p[ro]sti. li. vi. q[ui]d[am] est em q[ui] impator n[on] h[ab]et po
testatem sup[er] eccl[esi]as nec p[ro]sonas eccl[esi]asticas vt h[ab]et et me
lius i. d. c. si impator. et. c. cū ad v[er]m. imo hodie impa
tor recognoscit ip[s]i[us] ab eccl[esi]a v[er]o ab eccl[esi]a coronat[ur] et
p[ro]firmat[ur] et ip[s]i[us] d[icitu]r gente i gēte p[ro] eccl[esi]az trāffer[ur] vt fuit
olim translātū de grecis in germanos. vt. in. c. venera
bilem. de electi. et hodie e[st] t[er]m[in]e. bo. viij. di. qui incipit
vna canē. et vide Bar. in. l. i. ff. d[icitu]r reg. re. et q[ui]d[am] plene
dico in. c. nouit. de iudi. i[st]o non potuit impator leges
condere ex defectu p[ro]tatis. et ideo nō. dicit Inno. in.
c. i. de re. ec. n[on] alie. li. vi. q[ui] solēntas introducta p[ro] impa
torem in alienatione rei eccl[esi]e d[icitu]r q[ui] in auct[orit]e. h[ab]et ius p[ro]uoc
ca m. L. de sa. san. ec. n[on] e[st] seruanda q[ui] n[on] potuit ipator
disponere h[ab]et solēntate p[ro] h[ab]et facit rō generalis h[ab]et t[er]m[in]e.
Item ex obseruantia illarum legū denōret q[ui]dā sup[er]
ritas imp[er]ij ad eccl[esi]am v[er]o p[ro]tra omnē honestatē est vt
impator ponat s[er]uicem in messē alienā et p[ro]fundit or
do toc[us] monarchie. facit rō. octing. et. c. ad h[oc] p[ro]cip. di.
dicerē t[er]m[in]e q[ui] si lex esset mere p[ro]uilegiaria tunc esset tenē
da q[ui] tunc cessat rō superioritatis cū q[ui] possit esse p[ro]uile
giatus nō subditus sic intelligo. c. nouit. de iudi. ideo
dico q[ui] vbi lex. esset fundata sup[er] rōne naturali p[ro]t iu
dex eccl[esi]asticus illā seruare nō rōne leg[is] s[ed] rōne natura
li. ad h[oc] l. scire optet. L. de exca. ta. deficiente em leg
re currēdū e[st] ad rōne naturalē vt in. d. l. scire. et in. c. ij.
requirit. de sp. nō. glo. i. di. cōsuetudo L. et ex his ha
bes limitationem optimā ad illa iura q[ui] dicunt leges
civiles suādas si canonibus n[on] cōtradicit. Sed casus
est q[ui] lex civilis disponit generaliter n[on] faciendo men
tionē d[icitu]r personis et eccl[esi]js s[ed] n[on] possit seruari sine pec
cato vt pone exemplū in legibus inducētib[us] p[ro]scriptō
nem cū mala fide et talis lex nō e[st] seruanda nec in foro
canonico nec etiā in foro civili q[ui] nulla lex v[er]o inducō
peccatū vt in. c. fi. de p[ro]sc[ri]p. et p[ro]t iudex secularis cōpellit
etiā vt illā n[on] seruet vt in. c. l[ic]t. de iurei. li. vi. h[ab]et voluit
Bar. in. l. si. L. si cōtra ius vel vti. pub. et in. d. l. p[ro]uile
gia. Tertius casus q[ui] lex civilis est generalis et rōna
bilis nec cōtradicit canonē tūc si est fauorabilis e[st] ser
uanda etiā q[ui] ad clericos secus si p[ro]iudicialis vt in. d. c.
i. et in dicta theorica sup[er]ius alle. Circa h[oc] t[er]m[in]e cōtigit
nōbile dubiū q[ui] lex dicat p[ro]iudicialis clericis pone
q[ui] clericus institutus heres nō cōfecit innētarium an
teneatur ultra vires hereditatis dico q[ui] vbi lex p[ro]t h[ab]ere
aliq[ui]d comod[um] et aliq[ui]d incomodū nō p[ro]t dici p[ro]iudicial
fec[us] si aliq[ui]d incomodū et iō lex disponēs in cōtracti
bus in locato deposito emptione et venditione rei et si
milibus. oēs iste leges ex quo nō cōtradicit canonib[us]
sunt seruande quo ad eccl[esi]am. de hoc in. c. i. de no. op.
nū. vbi demolit[ur] eccl[esi]a nouit edificata cōtra n[on] iudiciōes